Dionisius de situ orbis.

Eloquētissimi uiri domini Antonii Bechariae ue-
ronensis proemium in Dyonisi traductionem de
situ orbis habitabilis ad clarissimum physicum ma-
gistrum Hieronymum de Leonardis.

Ionis alexandrini philosophi
cum nuper in libellum quen-
dam concidisse: quem ipse
hexametro uersu de ea parte
orbis quæ habitabilis dicitur
adolescens admodum conscri-
perat. Mirum fuit mihi Hiero-
nyme q̄ mihi præ cæteris pla-
uerit illius summi & excellētissimi uiti ingenium.
Considerabam enim in hoc homine: non ea quæ
cæteri solent singularia quædam & præstantissima
munera iudicare qualia sunt: q̄ aut ad ualitudinem
corporis pertinent: aut ad pulchritudinē: aut quæ
ad eius dignitatis statum & excellentiam sunt tra-
dita: cum ea mihi uiderentur eiusmodi esse: ut cum
partim a natura profiscantur partim etiam a for-
tuna: neq; magis ab humana opera prouenirent:
q̄ diuina quadam benignitate & cælesti dono mor-
talibus clargirentur: non tamen ea esse licet ampli-
sima: quæ possent ueram homini laudem aut glo-
riam compare: Cu; neq; ea q̄ sunt ipsa hominū na-
tura. neq; etiam quæ a fortuna profiscuntur: ullā
prorsus prometeri: ut nosti: laudem uideantur. tā-
etsi multa quoq; huiusmodi consecutus fuisset tra-
ditur: quæ inter cætera præstantissima naturæ ipsi-

a ii

us aut fortunæ munera non inferiora pro sui excellentia & magnitudine uideantur. Erat enī ex summis ortus parētibus: necq; cuiquā nobilitate animi aut diuitiarum copia cedere uidebatur. Sed erant alia quædam longe ampliora: quæ me cogebant in eo uiro non solum laudare: & recte quidem laudare: sed etiā admirari: atq; id efficere: ut quantis possim viribus eniteret ne omnino huiusmodi uiri facta iacerent: neue inter græcorum ruinas: quibus iam prope immersa est patria illa: hostiū lapidibus aut telis obruerentur. Quæ quidez cum sint eius modi ut non illa mihi uiderentur aliunde compara ta: sed potius sua uirtute & industria animiq; magnitudine & præstantia conquisita: existimauit nō magis aliena dici posse quā sua: & propterea non a natura unquam repeti posse neq; a fortūa: sed poti⁹ illum & naturam & fortunā singulari studio & diligentia superasse. Omitto ea quæ usq; ab incunte adolescētiā summa semper fide & integritate de se præstisset traditur: tametsi certo scia⁹ potissima eē a quibus facile occlusus ad ueram laudē aditus aperitur: cum huiusmodi in ea ætate uirtutes non sint nisi quædam iusticiæ ipsius semina: quæ cu⁹ adoleuerint & ad perfectam peruererint maturitatem: mirabiles pariunt ad cæterarum omnium cupiditatē fructus: Verū tamen nec ea fuisse fatetur: quæ me tantopere afficerent de eo uiro: & si præstantissima quidem ut erant & omni admiratione dignissima: & potissimum cum rememorarem illa mul-

tis etiam cum aliis uitris: qui ea ætate floruerunt cō munia extitisse. Neq; solum ipsum fusse: qui tum eam laudis gloriam consequeretur: tum etiam cu⁹ ipsæ uirtutes uiderentur quodāmodo sua prorsus mercede & gratia caruisse: postquā nec dum effluxisset inter mortales. Verum illud & inextinguibile pietatis lumen: quod illarum gentium oculis injectam caliginem detergeret illustraretq;: cum exorto tum primum manifestu⁹ esse cœpisse homines intueri & patefactas esse hominum insidias & dolos: quibus humanu⁹ genus quasi catenis quibusdam irretitū inexorabili seruitute detinebatur. Verū illud me præ cæteris mouebat mi Hieronymus: non q; ex sui natura maius esse in homine existimat⁹: q; ea quæ dixerim: sed quod mihi maiori quædam admiratiōe dignum uidebatur. Nam cū esset ex sunimo loco (ut dixi) natus: & adolescēs adhuc: in tantisq; educatus deliciis: quātis aliis quispiam potuisset: in ea potissimum ciuitate: quæ tum maxime omnium rerum affluentia & magnitudine cæteris omnibus anteibat. Tantam tamen addiderit huic uitæ felicitati aliarum artium doctrinam & cognitionem: ut longe ampliora ista quā superiora illa iudicarentur. Ex quo euenit: ut crescente paulatim cum eius ætate doctrina: ipsius etiam fama cōtinue cum dignitate succresceret. Neq; minus esse quod consequebatur ab ipsa doctrina laudis & amplitudinis: q; & cæteris commodis gloriæ uirtutis. Accedebat etiam ad ipsius uirilaudem & admira-

Præsul de q
loquit fuit
Hermolaus
barbarus.

cione in: & eum multa & uaria scripsisse cōstet: quæ passim diffusa græcis hominibus legenda tradidērat: tanta tamen ea cum elegantia & dicēdi copia & ubertate scripsisse dicitur: ut ipse nō lingua locutus fuisset: sed manu omnia finxisse: tanq̄ phidias quidā pro uoluntate uideretur. Q uod quidē potissimū fuit: ut & ipse hunc laborem non recusarem: atq̄ il lum e græco sermōe in latinū conuerterem. tam et si eisdem me metri legibus quibus ipse astringi nō ueliz: ut liberiori cursu nostra percurrat oratio. Fe enim ut pictores solēt: qui cū uelint ali cuius per pul chri corporis habitudinē liniam ētaq̄ deducere: ne q̄ enī id facile possint ob illorum mirabilē: nec sine armonia quadam: ut ita dicam coneinnitate aptissimamq̄ membroꝝ omnium cōpositionē: eā tamē nituntur de se p̄stare: quæ saltem similitudinē quādam & si non proprietatē p̄ se ferant. Statui etiam illū tibi dedicatum iri: quo nostrā iam inceptā beniuolentiā aliquo meo munere honestarē & crepus diis applauderem filioli tui quē ipse paulo ante una cum præsule meo ex sacro baptismatis fonte suscepimus: ut cū adoleuerit: habeat etiā ex me: cū quo oblectetur ipse. & nostræ huic beniuolentiæ cōgratuletur: atq̄ illud i perpetuū tanq̄ firmissimū quodam mutuae nostræ caritatis pignus obseruet.

Terra omnis cū ab oceano tanquā ingens quædam insula & imensa pene circūuallatur non tamē prorsus globea est necq; omnino rotūda: cū utrinq; ad solis semitā altius erecta

caliginosæ cuiusdā quasi nubeculæ speciē præstet. Hæc & si unica sit: in tres tamen partes ueteres distinxere illā: quarū quidem unā uoluerunt Libyaꝝ dici a libe olim perdomitā: seu ab eo q̄ frigoris rigiditate careat Aphricā. alteram a muliere deperdita Europā. tertiam quæ cæteras magnitudine uince ret: Asiā. Libya ab europa secernitur: ab uno quidē latere littore Gaditano. ab alio autē hostio Nili: ea potissimū in parte: unde borealis sinus ægypti porrigitur: & gloriosum illud Canopi amiclei templū conditū. Europā uero ab asia Tanais flumē disiungens atq; ambarū fines utrinq; perlābens in boreā uersus per Sauromatas in Scythiā usq; atq; i mæotidis paludē protēditur Ad austrū autē uersus hellespontus primum extendit termini signū: ac dein de hostiū Nili: quod magis etiā quaz hellespontus ipse conspicitur ad austrū. Alii tamen dicūt terram quadram esse: quæ cū ita gemino incingatur freto Caspicio scilicet & Euxino: græci illā ut cæteras alias quæ sunt huiusmodi Isthmū appellauere: eāq; esse quæ utriusq; fine ac termino illiditur. Fuerūt & q dicerent aliū Isthmū: qui in australē & ipse distensus plagam: atq; Arabiæ & Aegypti perscindens sīnū esse: qui ab asia libyā ipsam sciungit. His itaq; limitibus cū uniuersa tripartita sit tellus: nulli dubitandū erit quin & ipsa ab oceano circūuallat. Q ui quidē oceanus licet & ipse unicus sit: quemadmodū & tellus: multis tamen ac diuersis nominibus tāq; uallum quoddam & distractuꝝ per partes corpo

Libya alib
dicta.
Europa a
muliere de
perdita.
Asia.
Fines inter
libyā & eu
ropam.
Fines euro
pæ & asiæ.
Tanais flu
uius.
Sauromate
Nil⁹ fluui⁹
Caspium &
Euxinum
maria: ter
rā cīgētia.

Hesperum
mare
Atlanticum
mare.

Arimaspho
rum gētes
ferocissiæ.
Pontus gla
cialis. alias
mare mor
tuum.

Mare Eou;
& Indicū.
Mare rubr
aliter æthi
opicum.

Pamphilia.

Mare Satur
nium.

Hircanum
mare.

ris distinguitur. Prope enim loca extrema: unde ze
phyrus spirat & mons ille Atlas erigitur: haud am
plius oceanus dicitur: sed ab hesperia ulteriori: quā
illidit hesperum mare aut ab ipso monte atlantico
Atlanticū. At superius ad boream ubi ferocissimæ
Arimasphoꝝ gētes tenent: cū sol ibi tarde tepideq;
illuceat ob ipsius a cursu distantiam & uallatam al
tissimis collibus regionē: ex quibus caliginosis sem
per obtegitur nubibus: & obdurata ihorrescit gla
cie: quicquid ea loca circumfluit oceani a concretis
undis glacialem pontū appellat: aut ab eo q; ibi flu
ctus interisse uideantur: mortuū mare. tum etiam
q; sine motu perpetue cōquiescat: Saturnium. Vn
de autem oritur sol Eoum. illud autē Indicū uocat
Ex quo quidē statim illud ad austrū uersus effūdit
quod rubrum siue æthiopicū appellant: ex ea maxi
me parte qua uasta quædā solitudo & ihabitabilis
terræ plaga conspicitur ardentibus semper calorib
us exusta. Vr̄ ex hoc oceano multi quoq; ex oī
parte sinus crūpunt qui cū per medium ipsius ter
ræ diffundantur. nostri uero mediterranea maria.
græci κολποντ dixerunt. Ex his igitur sit ille primus
quem diximus Hesperium uocari: q; ab extremis
hesperiæ ac libyæ defluens ad pamphyliā usq; pro
ripitur: Alter uero qui licet sit minor superat tamē
utilitate. Effluit enī ex eo mari quod diximus gla
ciale seu Saturniū appellari: ea potissimum ex par
te: quæ Caspia est: & turbulentus efflat boreas: at
q; illud efficit fretum quod dicitur Hircanum. Alii

uero qui reliqui sunt: ambo ab austro dilabentes.
qui superior est in persidē usq; aduersus Caspium
inuchitur ac persicum efficit sinum: alter autē ara
bicū: quod quidem paulatim irrumpens tandem
in euxinū contrahitur: atq; ex arabico in euxini pō
ti nomen cōmutatur. Sunt tamē & alii complures
sinus: sed quoniam obscuri sunt: nec ulla cū his uti
litate cōferēdi. neq; unq; a nostris sunt tentati: ideo
q; inter mortuos relinquēdi. Verum his ita parti
tis redeundū esse ad eos censeo: quos supra quattu
or existere cōmemorauit: ut quales ipsi sint: quāue
obseruent semitam: & quas inundent regiōes: luci
dus declarētur. Hesperius igitur sinus: ut ab ocea
no incipiam: q; omnes amplitudine ac longioriuin
cit cursu: cum multas gentes & ciuitates ac oppida
illidat multasq; circumfluat insulas & altissimos col
les: omnia tamen multarē rerum commeatu & ua
rietate replet: spargitq; ubiq; mirabilem ubertatem
Ipse. n. est in cuius frōte columnas illas ingētes fe
runt ab Hercule uulgatissima quōdam fama cōfi
xas extitisse ad Atlantis potissimum uerticem atque
ad Gadium extrema: inter quas una adhuc conspi
citur: quæ tota ænea est: ad tantamq; porrectam al
titudinē: ut transcendere nubes uideatur: atq; ipm
quod mirabile est cœlū attingere. Hinc maris hibe
rici p̄ncipium exoritur: & propterea ad metam illā
tanq; ad caput quoddam insudasse Hercules dicit:
q; oīum illarē gentiū uictor euaserat. At id postea
cum medium interfluat libyæ ac europæ fines co
b

Vbi hercū
colūnat.

Vna ex eis
ænea & al
tissima.

Mare hibe
ricum.

gnoscendietiam utriusque p̄ncipiū argumentū prestat: cū colūnæ ipsæ eo modo infixæ sint: unaquæq; ad litt⁹ suū posita, altera quidē europā indicet, altera uero libyā siue aphricam. Tū uero cum in lōgū distendatur mare: pfundatque post Galliæ paulo littora: tandem ad Massiliam usque sinuosis fluctib⁹ inflectitur: at p̄stino deinde amissō noīe Gallicum deinceps appellatur. Postea uero per liguriam dilabens unde italia iā incipit oriri & ausoniæ gentes: ciuitates illius permultas illidit: qua maxime ad boream spectant: atq; inde etiam ligusticum aliguria ipsa quam lambit uocatur. Prorumpitq; inde statim ad Leucopetrā usq;: quæ e regione posita Siculō abluitur frero. Tum uero ad Cyrnum: q̄ Corsica est: atq; inde ad Sardiniam influuans: ab ea statim Sardinium appellatur. Deinde uero ad austrū uersus tyrrheniam uadens Tyrrhenum uocatur. Sed cum postea ineurugetur ad orientem solem & Siciliā circumferiat iniectam freto piculum trāssumq; deinde Pachynum mōtem atq; ad Cretam usq; prumpens: q̄ in amplissimo iam ipsius maris spatio inuoluitur: cōfēstīm sacrā illam & religione & uenustate uenerabilem Gortynam ostendit: neq; minus ipsam Phæston: & si magis intra continentem sit sita: q̄ quidē cum accluīs sit & retorta ad cuiusdam capitis arietini similitudinem: arietis illā caput incolæ appellauerunt. Tū uero cū iā ad Iapygam usq; reclinet: atq; inde ad boreā uersus dilatet se: adriatici confēstīm nomen adorit: ac rursus

ad hesperiam citeriore: cōflexus ionium efficit māre: ex quo geminæ e conspectu regiōes positæ statim aperiuntur: Quārum altera quæ ingredientibus ad dextram est sita. Illyrica dicitur: alteta uero: q̄ ad sinistram cōspicit: ipsa est Ausonia: q̄ quidem cum ex ipsa sit tanq; ingens quidam Isthmus extēsa per continentem triplici quoq; occluditur mari Tyrrheno scilicet & Siculo: atque hoc quod nuper dixim⁹: adriatico: Quoꝝ unum quodq; a suo uento deposit motum: ut qui ad alienas mereantur regiones tuto possint e portu euadere. Nā tirhenū zephīꝝ deposit. Siculum uero agitur notho: & adriaticum euro. Sed cum a Sicilia quod siculum ē: in Lybiam uersus irrumpat: meridianasque mutet Syrtes: altetum statim incurrens mare: & si amplus sit illud & latius: totum tamen illud euertere funditus uidetur. Verg⁹ quod interius: cum imbecillem habeat aditum: alterius a longe irrumptis accipiens fluctus: tanto plerūque cū impetu inuoluitur: ut ex monticulis fluctus qui a Creta prorūpunt: rursus ad oriētem uersus atq; ad Salmōidos usq; uerticē residant: quē dicūt summū ipsi⁹ Crete caput oriētalis: Sed tū maxie hæc duo maria ita mere ac cōcertare iter se uidētur: cū impellūtur ab ismarico Borea: q̄ eruere e conspectu cōsuevit. Hoc p̄mū nautæ Phariū uocat: qđ qdē usq; ī postremū Casis mōtis angulū cōtrahitur. Sidonium uero alterū: qđ ubi tractū p̄ boreā ī iteriora distēditur teræ: atq; Issicā regionem illidens. Issicum statim ap-

Iapygia.
Mare adriaticum.
Ioniū mare
Illiria & Ausonia regio-
nes.

Tyrrhenū
zephyrū:
Siculum
notum: &
Adriacū eu-
ruꝝ uolūt.
Syrtes ad
meridiem
positæ.

Boreas Is-
maricus.
Phariū ma-
re. Cassis
mons.
Mare Sido-
nium.

Illīca regio:
& mare Is-
sicum.

Pamphylia
regio.

Aegeus ma-
refremens
& stridens
præ cæte-
ris ac peri-
culosum.

Tenodus:

Angustum
mare Bos-
phorum
mare.

Vbi. Io. i bo-
uem con-
uersa est.

pellatur; nec inde multo longius apud Siciliam co-
uersum conquiescit. Tum uero obliquis reieclum
in boream fluctibus: tanq; serpens qdam inflectes
se: atq; in plures cōtorquens sinus Pamphyliam
bit. Sed cum ad chelidonioꝝ usque puenit insulas
zephyri signum capit summitateꝝ patareidos uer-
ticos degens a longe. At rursus ad boream uersus

Aegeum efficit mare: cuius confracti exitus sparsis
insulis fluctus adeo & ipsi pleruicꝝ strident & fre-
munt: ut nullum aliud esse mare credatur qd ma-
iores efferat motus: neq; periculosiores: neque qd
magis ab alto imurmuret. Tum uero ad Tenodū
usq; progrediēs tanq; ibi postremū infigat pedem:
& tantæ tedeat amplitudinis: obliuiscaturq; eius fe-
rocitatem in angustum delapsum alueū noua pau-
latim induitur forma: & aliud sibi hac fortuna no-
men acqrit. Nam neq; ægeum amplius dicitur: ne-
que pamphylicum: neque cilicum: sed angustum
mare eosq; quo ad hostium Thracis Bosphori p-
uenerit: quaque ferunt. Io. lunonis mœcham cum
in bouem fuisset mutata: illius cōsiliis cnatasce, un-
de & Bosphoron mare est appellatum. At ubi pri-
mum in angusto m illum alueum ingeritur: distra-
ctum paulatim ad boream: demū intra uniuersam
nsque propōtidem irrumpit Circa quam prope ex
Asia gentes colunt spatæ passim p cōtinentem: q
tanq; Isthmus quidam ad austꝝ uersus: late lōgeq;
iniectus per medium extendit. Verū cum ad ip-
sum applicuerit bosphorum: in angustiorem lōge

se contrahens formam: angustissimum illud omni-
um efficit fretum. In quo etiam mirabile quiddam
conspici traditur: impudentes quasdā petras p me-
dios fluctus errare: atq; intra se cum sonitu & mur-
mure coniūgi copulariq;. Tum uero inde paulatꝝ
diffusum ad orientem solem paulopost in amplissi-
mum distenditur æquor. Nonnullæ etiam ipsius
semitæ conspicuntur: quæ partim ad orientem uer-
sæ: ptim ad boream inflectuntur: q inter duo emi-
nenit promontoria ex una utraq; radice porrecta:
Quoꝝ alkerum ad austrum quod uergitur: Cha-
rambum appellant. Altero uero: quod in boreā fle-
ctitur europam uersꝝ a frōte hirta & rectorta arietis
& ipsius frontem uocant. Hæc etenim promonto-
ria: licet ad inuicem e regione posita sint: atque a lō-
ge uideantur de ppe cohærere: tñ tamen inter se di-
stant: q̄tum posset in ueris tribus diebꝝ nauipcur-
tere. Tum uero inde consindi hoc mare uidetur:
efficique persimile emicyclo cuidam: atq; una qdē
in pontum dilabi: altero in mæotida distendi. Q d
autem medium est: id certe charambidis est: cuius
ad dextram recta in pontem aperitur proficiscenti-
bus uia. A leua autem frons illa quæ ab ea parte eri-
gitur signum in mæotidem extollit: quæ cum in bi-
cornem inflectatur formam: haud prorsus dissimi-
lem arcuū cornibus: nec perperam id nominis ē cō-
secuta: neq; frustra etiam in mæotim ostendit: post
q illius undis cōtinue illidatur. Hæc ē palus illa quā
circum incolunt Scythæ: quamue pōti matrem ap-

Quid mi-
rabile.

Charam-
bum &
Fōsarie-
tis: promō-
toria.

Cimerium
bosphorū

pellañt: ob id maxime: q̄ multa inde in eū effluat aqua distracta potissimū ex Cimerio bosphoro: at que ex multis aliunde locis quae adeo ex omni pte paludem replet ut non possit intra sua labra cōtine ri. Circa quam multæ quoq; ex Cimeria gentes te nent: q̄ sunt sub frigidissimo pede tauri positæ.

Libyæ de-
scriptio
Libya cuius
dā mensæ
formā ha-
bet.

Aethiopes
& Erembi
populi.

Mauritājæ
columnæ
Numide po-
puli. Mas-
sylia urbs.

Gens massi
lioꝝ agre-
stis: cui nū
la agricul-
turæ inest
cognitio :

Ostq̄ tripartita tellure ac de oceani ipsi⁹
sinu & ambitu: tum etiā de illius finibus:
ac nominum uarietate dixetim. Nuuc de
terræ situ ac forma dicēdum deinceps arbi
tror: & pmo a libya ut antea incipiēdū. Libya igitur
ad austrum uersa: & ad orientē solem mensæ cuius
dam persimilis. a Gadibus ubi summitas oceani al
tior conspicitut: initiū capit: atq; in arabicum usq;
ptenditur mare: eāq; regionē attingit: quæ cū ad
Asiæ extremā posita sit: aethiopes partim qdē: par
tim & Erembos parit. Hæc. n. cū homines gignat
uarii ingenii maculatos: ut pardi: etiā græci eam
appellauerunt: magna siqdē ex sui parte si
ticulosa est admodū & aspera regio: nigrisque pas
sim quasi quibusdā obiecta squamis. At reliquus
ipsius tractus: qui usque ad mauritaniam extenditur
colūnas: lōge humāior est & latior ubertate. Huic
uero oppinqui sunt Numidæ: ac deinde Massyliorū
çḡtēs: a qbus ferunt oī Massylia cōditam. Agre
ste quidē hoīum genus: quibus nulla esse prorsus
cognitio colendi agri dicitur: nec illus aratri usūs:
sed solum per silvas & saltus errantes ferarum mo

re glandibus & uenatione uesci. Verum his pro
ximi sunt carthaginenses: quorum ciuitas pulcher
ritum inarcuat: quam ferunt olim a Didone: cum
ex phœnicia discessisset: ad mensuram pellis boui
næ conditam extitisse. His deinde adiacent Syr
tes: quæ intra sunt continentem. Sed ad orientem
uersus Asiæ conspiciuntur: longe ampliores: diffici
limisq; infestiores harenarum profusionibus: ubi
etiam æltuante Tyrrheno: cum cedere iam incipit
tanta plerunque conflata congeries couspicitur:
ut ingentes quædam moles illuc allatæ paulatim
ab undarum fluctibus uideantur. Sed illatum in
ter prope medium ciuitas una posita est: quam
olim græci Neapolim dixerunt: sed a Lotophagis ha
bitatam: quam quidem gentem ferunt hospitib⁹
ac peregre proficiscentibus perbenignam ac clæ
mentem extitisse: eamque olim ertantem Vlyxem
humane ac eomiter excepisse. Circa quorum re
gionem habitacula quædam prope deserta eonspi
ciuntur: perditis prorsus populis Nasamonis: qui
antea incolebant calœa: & quos tradunt ab Auso
nio Louis filio suisse interfectos: & omnino deletos
cuius patrem contempserant. His Asbystæ ad
iacent intra maxime continentem: ac templum il
lud uulgatissimum Libyci dei medias quidem in
ter harenas conditum. Tum etiam Cyrene ciui
tas bonorum quidem equorum ac uelocium pa
rens: & Amyclæorum uero hominum uetusissi
ma sedes: iuxta quos Marmaridæ positæ ad Aegi

& glande
uesciur.
De cōstru
ctiōe: seu e
dificatiōe
Carthagi
nis.

Vbi adiacēt
Syrtes.

Neapolis
ciuitas in
ter Sirtes
sita:

Lotophagi
populi ho
spitibus
benigni.

Asbystæ po
puli.

Templuꝝ li
bycidei ju
terarenas
condi tuꝝ.

Cyrene ciui
tas bonorū
equorum
parens.

Marma, ri
dæ populi

Gætuli & ne
grices po-
puli.

Pharusii.

Garamantes
& æthio-
pes populi
Blemii po-
puli.

Ortus nili:
q & Sirus
dicitur.

Siēis ciuitas
Nilus sc̄ptē
hostiis in-
trat mare.

De laudib⁹
Nili.

Libyam ab
Asia diui-
dit Nilus.

De laudib⁹
ægypti &
ægyptior̄

ptum uersus: & Gætuol⁹ ḡetes: atque qui ipsis ad
hærent Negrites. Tum uero Pharusi: nec a pha-
rusiis longe admodum Garamantes. Postremi ue-
ro omnium æthiopes ad ipsum quidem oceanum
coniecti ac prope extrema temperie. S3 e regione
ubi Blemii colunt: rupes quædam exurgit: ex qua
delabitur nilus. Qui cum ad Aethiopes orientem
uersus fluat: ab eis Sirus est appellatus. Tum uero
usque in Aegyptum dilabens cum ad Syenem us-
que ciuitatem puenerit: ab illius incolis: nilus statim
inceptus est uocari. Inde uero in boreā uersus mul-
tasq; tandem per partes diuisus hostiis septem in
mare deuehit uniuersam irrigās Aegyptum: ac
eam undique replens mirabili ubertate. Nec pro-
fecto quispiam aliis est fluuius in orbis parte: qui
aut magnitudine: aut aquar̄ copia: aut utilitate pos-
sit cum illo conferri. Ipse ē etiam: q terminus libyæ
est: atq; eam ab asia sejūgit ad aphricam qdem seu
ad austrum libyam relinquens: & ad orientem Asi-
am. Ipsa ē enim Aegyptus illa quæ semp summos
uiros uarii atque mirabilis ingenii produxit. Aegy-
ptios enim p̄mos fuisse traditur: qui uiuēdi formā
morumque disciplinam præstiterunt: primosque
omnium aratrum inuēisse: & sulcasse terram: ac in-
ieisse semina ferunt. Tum etiā primos qui cœlum
radio fuerunt dimēsi: & solis ip̄ius cursum obliquū
excogitauerint: Quiq; hanc primū terre cognitio-
nem aperuerint. Ex quibus oībus ipsa regio haud
mediocrem laudem est consecuta. Neq; p̄terea ul-

la alia est: quæ illam re⁹ omnium ubertate superet
neq; quæ ad pabulādum sit fertilior: neq; quæ uincat illam æditiorum excellentia & magnitudine.
Forma. n. ex ipsis extreñis lateribus. Ampla qui-
dem ad boream uersus: sed ad orientem angustior
porrigiturq; usq; ad Syenes declivū: uallataque un-
dicq; binis montibus: quorum per medium difflu-
it Nilus. Ipsa est: quæ oīm plures clarissimos: ac p̄-
potētes peperit uiros: ac tot principes extulit: & po-
tissimum quod uetustissima illa Thebe centum q
dem per portas digesta in gloriosissimam lucem p̄-
tulit. Vbi oīm ferunt Memnonem illum regem p̄-
spicacissimum suam exorientem auroram s̄ep̄ius
salutasse: quæ ut eos aluit: qui Heptapolim medi-
terraneam colunt: & qui ad littora australis maris
Serbonida paludem uers⁹ sunt admoti: ubi ad ze-
phix sita est ciuitas illa: quæ oīm ab Alexādro ma-
cedonum rege fuisse condita dicitur ubi etiam tem-
plum illud extat mirabile Iouis Sinopitæ famosissi-
mum quidem: atq; etiam preciosissimis uariisque
metallorum generibus elaboratum: Q uo ferunt
nullum unquam in terris uisum maioris excellētiæ
neque maiori admiratiōe dignum: nec ullam ditio-
rem ciuitatem: neq; omnibus in rebus fortunatio-
rem. Vnde a longe quoq; uenientibus speulæ ille
uulgatissimæ conspiciuntur speciosæ Pallenidis.
Tum uero ad orientem uersus iuxta Cassiotidis ru-
pem Pelei oppidum erigitur: Cuius incolas ferūt
adeo nauigandi peritos: ut a cæteris libycis nō hu-

De forma æ
gypti.

Thebe cētū
portas h̄ns.

Ciuitas ab
Alexādro
cōdita: id ē
Alexandria.
Téplū iouis

speculæ pal-
lenidis.

Rupes Cas-
siotidis.

Oppidū Pe
lei; cuius ico
læ nauigādi
pitia clarent

Ripæ Trito
nidis lacus

de forma eu
ropæ.

hiberi popu
li elatissimi
Britanni: &
germani bel
licosi.

Salt⁹ eqn⁹

māni; sed diuinii iudicentur. Sunt n. ad hostia posi
ri septemplicis Nili. Alii sunt præterea passim po
puli & gentes q̄ plurimæ in ipsa regiōe quorum q
dam ad oceanī litora sunt reiecti: Quidam etiam
intra continētem, qui illam multitudine & edificio
rum excellentia replent. Per multi etiam circa Tri
tonidis lacus ripas incolunt: qui per mediū quoq
libiæ dilabens in pontum usq; perfunditur.

Situs Europæ.

Equitur nūc Europæ situs: cuius quidē
forma nō multum a Libia differt: nisi qđ
ad septentrionem uersa rursus ad orientē
eodem modo reflectitur: & finem attin
git australis libiæ. atq; ambo in Asiam æque se ha
bent. Hæc quidē extremum ad boream uestigiū
tenens: illa uero ad Austrum. Verum ut de eius ap
tiori forma dicamuss: ipsa eiusmodi sita ē: ut in ei⁹
frōtibus quasi cuiusdam conifiguram facere uidea
tur: cum ad occidētem solem exacuatur: q̄ maxime
& ad orientem uersus amplissime dilatatur. Id æque
ipsius fines: quales sint: & quorsum p̄grediantur:
quas ue ipsæ gentes & nationes intra contineāt: fa
cilius aperietur. Itaq; a sup̄mo ipsius latere incipiā:
quod usq; ad herculis columnas p̄tendit. Hiberi
p̄m iea loca tenent: genus q̄ppe hoīum elatissimū.
Tum uero ad boream uersus Britanni occupant
deinde Germani: quoq; corpora cum & sint candi
da & ppulcra: bellicosa etiam sunt a natura: eamq;
maxime regionem tenent: quæ circa equinū sal

tum ē sita. Nec lōge boia emergit regiō lata & diffu
sa. atq; a bouinæ pellis similitudine sic appellata: dei
de uero ad pyrrheneos montes uersi usq; ad Erida
ni fluenta Celtæ colunt: ubi ferunt Heliades soro
res dolore afflictas Phœtontis fratribus interitum tā
diu deplorasse: ut mortuæ omnes in alnos tandem
arbores lachrymantib; adhuc conuerterentur: ea
rumq; lachrimas a Celtis qui ea circumhabitant lo
ca s̄a penumero emungi: cum in aureum uertātur
electrum & tanq; lapides durescant. Deinde uero
sequitur Tirhenia: ubi ad orientem alpes incipiūt
extolli: ex quibus nimirum Rhenus amnis latissi
mus exoritur. Sed primo q̄ ad tyrrheniam trans
uehar: primo mihi dicendum erit de Rheno ipso:
& quorsum protendant eo uersus ipsius Europæ
fines. Rhenus igitur cuī ex alpibus illis erū pat:
Germanos p̄mo a Celtis intersecans in borealē us
q; oceanum amplissimo alueo decurrit. Sed p̄us q̄
mare attingat ex eius fontibus intra Suenos p̄cre
ans Istræ uniuersam prope regionem illam merca
toribus nauigabilem reddit. Hic enim Ister cū ad
orientē uertitur: multis aliis infusis fluminibus cō
ualefcens: spumosus tandem & obtectus caligine p̄
pe Peucen per quinq; ingentes alueos in Euxinū
prospicit. Qua se ad Boream reflectit: multas
ac uarias natiōes irrigat: quo usque ad hostium p
uenerit Mæotidos paludis. Nam Germanos pri
mum p̄ambens: Sarmatas deinde secat. Tū uero
Getas ac Basternas inundans: qui ad oceanū sunt

Boia regio
ūde dicta sit
Montes pir
rhenei.

Celtæ po
puli.

Eridanus
fluuius.

de sororib⁹
heliadibus f
arbores con
uersis.

Tyrhenia.
de ortu rhe
ni fluuii.

De ortu flu
minis Istri;
qui & Danu
bius appella
tur.

sarmatae: ge
tæ basterne
dacei, alai &

Tauri popu
li.

Melanchlæ
ni. Hippo
mologi.

Neuri. hip
popodes.
Geloni. &
Agathyrsi
populi.

Borystenes
fluuius.

Aldescus &
penticapes
fluuii ex
Rhipæis
montibus
oriuntur.

Vbi oritur
Electrum.

Vbi oritur
Adamas.

Gerræ.

uersi: Dacibus facultatem adauget neq; minus ad Alanos & Tauros præterfluens omnibus nauigādi per continentem facultatem præstat. Quiquidem Tauri excelsum illum qui Achillis cursum in habitantes: angustum sanc terræ spaciū licet ob longum ad paludis usq; ripam pertingūt: quibus contermini sunt ipsi quos diximus Alani: quorū regio equorū multitudine exuberat. Sed his cum admotis sint Melanchlæni & Hippemologi tum ēt Neuri & Hippopodes ac deinde Geloni & Agathyrsi: mirum est q; innumerabili uarietate gentium multitudine replent undiq; illam prope extremam europæ partem. Vnde Borystenes fluuius dilabens e conspectu arietis frontis directe q; aduersus Cyaneas in Euxinū dimergitur. Inde & Aldescus quoq; & Penticapes ex Rhipæis dilapsi montibus immurmurant. Quorum fluenta cum glaciali ap/ propinquarint pelago (Nā eo uersus deferuntur) splendidissimum quoddam deducunt Electrum: quod haud quaq; dissimile rutilati lunæ uidetur cū primum incipit oriri. Pariunt & Adamantem lapidem. Sed cum Agatirsoſ lambit: nam ex omnib; magis obnoxii sunt boreæ: cæterum ad austrum Gerræ tenent & Norici: Tum etiam Pannonii & Myſi & Thraces: Sed Myſi magis q; Thraces ad boream uertuntur. Qui quidem Thraces late per amplissimā regionem diffusi ptim ad latus Propontidos maris colunt: ptim ad Hellespontū cōiecti: ptim etiā ad Aegeum tenent: ubi circa excelsa melli-